Протокол рассмотрения заявок № 0538100000413000001-П2

03 декабря 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:
Отбор аудиторской организации на право заключить договор обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности федерального казенного предприятия «Аэропорты Камчатки» за 2013 год; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик
федеральное казенное предприятие "Аэропорты Камчатки" (ИНН 4105038601, КПП 410501001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Отбор аудиторской организации на право заключить договор обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности федерального казенного предприятия «Аэропорты Камчатки» за 2013 год»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч рублей) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0538100000413000001 в редакции 4 от 08.11.2013).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Галкин Александр Борисович
Зам. председателя комиссии:
Шевков Владимир Анатольевич
Члены комиссии:
Гущанская Анастасия Викторовна; Карасик Ирина Владимировна; Козак Екатерина Николаевна; Мельник Ирина Ивановна; Нефедова Виктория Александровна; Павинская Марина Модестовна; Черевко Дмитрий Анатольевич
Присутствовали 9 (девять) из 9 (девять).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 28.11.2013 в 10:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 684000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210
(Протокол вскрытия конвертов № 0538100000413000001-П1 от 28.11.2013, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 03.12.2013 по адресу: Российская Федерация, 684000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210.
8. Решение комиссии
Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:
	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	59
	Общество с ограниченной ответственностью "САВИТУР-Аудит"
	620146, г. Екатеринбург, ул. Амундсена, 50 - 112
	Отказать в допуске

	60
	Общество с ограниченной ответственностью "РАСТАМ-Аудит"
	625048, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Шиллера, д. 34, корп. 1/1
	Отказать в допуске

	61
	Общество с ограниченной ответственностью "ДВ Актив-АУДИТ"
	680031,г. Хабаровск, ул. Саратовская, д. 3,оф.1
	Отказать в допуске

	69
	Общество с ограниченной ответственностью Компания "Камчатрегионаудит"
	684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Рябикова, д. 1, оф. 18
	Допустить к участию в конкурсе

	71
	Общество с ограниченной ответственностью Аудиторско-консалтинговая фирма "ПрофАудит"
	683031, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, 35
	Отказать в допуске

Признать участником конкурса одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, и, руководствуясь ч. 4 ст. 27 Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-Ф3 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд", признать конкурс несостоявшимся.
В соответствии с частью 5 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ в случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в конкурсе, признан участником конкурса, заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, обязан передать такому участнику конкурса проект контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации. Такой участник не вправе отказаться от заключения контракта.
Сведения о решении каждого члена комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе приведены в Приложении к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	____________________________________/Галкин Александр Борисович/

	__________________________________/Шевков Владимир Анатольевич/

	_________________________________/Гущанская Анастасия Викторовна/

	___________________________________/Карасик Ирина Владимировна/

	____________________________________/Козак Екатерина Николаевна/

	_______________________________________/Мельник Ирина Ивановна/

	_______________________________/Нефедова Виктория Александровна/

	___________________________________/Павинская Марина Модестовна/

	___________________________________/Черевко Дмитрий Анатольевич/

	(03.12.2013)

	Приложение к Протоколу рассмотрения заявок
№ 0538100000413000001-П2 от 03.12.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта:
 «Отбор аудиторской организации на право заключить договор обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности федерального казенного предприятия «Аэропорты Камчатки» за 2013 год».

Заявка №59.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "САВИТУР-Аудит" (ИНН 6652022791, КПП 667101001).
Решение комиссии: участник не допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Галкин Александр Борисович
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Шевков Владимир Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Гущанская Анастасия Викторовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Карасик Ирина Владимировна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Козак Екатерина Николаевна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Мельник Ирина Ивановна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требованиям конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Нефедова Виктория Александровна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требования конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Павинская Марина Модестовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требования конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

	Черевко Дмитрий Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок выдачи аудиторского заключения указан не соответствующим требования конкурсной документации "не позднее 24.03.2013"

Заявка №60.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "РАСТАМ-Аудит" (ИНН 7202142508, КПП 720201001).
Решение комиссии: участник не допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Галкин Александр Борисович
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Шевков Владимир Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Гущанская Анастасия Викторовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Карасик Ирина Владимировна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Козак Екатерина Николаевна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Мельник Ирина Ивановна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Нефедова Виктория Александровна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Павинская Марина Модестовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

	Черевко Дмитрий Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Нет периодов оказания услуг, указано только количество дней, отсутствует срок выдачи аудиторского заключения

Заявка №61.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "ДВ Актив-АУДИТ" (ИНН 2721047577, КПП 272101001).
Решение комиссии: участник не допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Галкин Александр Борисович
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Шевков Владимир Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Гущанская Анастисия Викторовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Карасик Ирина Владимировна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Козак Екатерина Николаевна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Мельник Ирина Ивановна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Нефедова Виктория Александровна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Павинская Марина Модестовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

	Черевко Дмитрий Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Сроки оказания услуг ниже минимальных сроков проведения аудиторской проверки указанных в конкурсной заявке: по 1 этапу 10 дней вместо 20 дней; по 2 этапу 6 дней вместо 14 дней. Отсутствует срок выдачи аудиторского заключения.

Заявка №69.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Компания "Камчатрегионаудит" (ИНН 4105004095, КПП 410501001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Галкин Александр Борисович
	Допущен
	-
	-

	Шевков Владимир Анатольевич
	Допущен
	-
	-

	Гущанская Анастасия Викторовна
	Допущен
	-
	-

	Карасик Ирина Владимировна
	Допущен
	-
	-

	Козак Екатерина Николаевна
	Допущен
	-
	-

	Мельник Ирина Ивановна
	Допущен
	-
	-

	Нефедова Виктория Александровна
	Допущен
	-
	-

	Павинская Марина Модестовна
	Допущен
	-
	-

	Черевко Дмитрий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

Заявка №71.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Аудиторско-консалтинговая фирма "ПрофАудит" (ИНН 4101113495, КПП 410101001).
Решение комиссии: участник не допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Галкин Александр Борисович
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Шевков Владимир Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Гущанская Анастасия Викторовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Карасик Ирина Владимировна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Козак Екатерина Николаевна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Мельник Ирина Ивановна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Нефедова Виктория Александровна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Павинская Марина Модестовна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.

	Черевко Дмитрий Анатольевич
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Срок действия договора страхования вступает в силу с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, что не соответствует периоду оказания услуг. Оказание услуг по условиям конкурсной документации заканчивается не позднее 24.03.2014 года.